
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 877 – Poz. 282

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) w związku z art. 18 
ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Miejskiej Górce 
uchwala, co następuje:

§1. Określa się regulamin udzielania pomocy ma-
terialnej o charakterze socjalnym dla uczniów za-
mieszkałych na terenie Gminy Miejska Górka.

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§2. Regulamin określa:
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkol-

nego,
2) formy stypendium szkolnego,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§3. Na warunkach przewidzianych w niniej-
szym regulaminie stypendia szkolne przyznawane 
są zamieszkałym na terenie Gminy Miejska Górka 
uczniom szkół wymienionym w art. 90b. ust. 3 i 4 
ustawy o systemie oświaty.

Rozdział II
Sposób ustalania wysokości i formy stypendium 

szkolnego

§4. 1. Wysokość miesięcznego stypendium szkol-
nego w danym roku szkolnym wynika z zakwalifi-
kowania ucznia do grupy dochodowej stosownie do 
okoliczności przewidzianych w art. 90d ust. 1 usta-
wy o systemie oświaty.

2. Ustala się następujące grupy dochodowe:

4. Miesięczną wysokość i liczbę przyznanych 
stypendium szkolnych uzależnia się od ilości wnio-
sków, wysokości środków przeznaczonych na ten 
cel w budżecie Gminy oraz sytuacji materialnej 
wnioskującego.

5. Miesięczne stypendium szkolne nie może być 
niższe niż 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 
2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o 
świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz.U. z 
2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.) i nie może 
przekraczać 200% kwoty , o której mowa w art. 6 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku 
o świadczeniach rodzinnych.

§5. 1. Wysokość stypendium szkolnego realizo-
wanego w okresach innych niż miesięczne lub jed-
norazowo ustala się przy odpowiednim zastosowa-
niu §4.

2. Wysokość stypendium, o jakim mowa w ust. 1 
nie może w danym roku szkolnym przekroczyć łącz-
nie dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w 
art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 
r. o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słu-
chaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 
kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników 
służb społecznych - osiemnastokrotności kwoty, o 
której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

3. Miesięczna kwota stypendium szkolnego wyni-
kająca z zakwalifikowania ucznia do określonej gru-
py dochodowej wynosi:

282

UCHWAŁA Nr XXXI/170/09 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE

z dnia 19 listopada 2009 r.

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Miejska Górka

 30 

2. Ustala się następujące grupy dochodowe: 
 

Grupa dochodowa Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia 
I dochód mniejszy niż 50% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
II dochód w wysokości, co najmniej 50% kwoty, o której mowa w art. 

8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej 

 
3. Miesięczna kwota stypendium szkolnego wynikająca z zakwalifikowania ucznia do określonej grupy dochodowej wynosi: 
 

Grupa dochodowa Miesięczna wysokość stypendium (% kwoty, o której mowa w art. 6 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach 

rodzinnych) 
I od 100% do 200% 
II od 80% do 160% 

 
4. Miesięczną wysokość i liczbę przyznanych stypendium szkolnych uzależnia się od ilości wniosków, wysokości środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy oraz sytuacji materialnej wnioskującego. 
5. Miesięczne stypendium szkolne nie może być niższe niż 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.) i nie może przekraczać 
200% kwoty , o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych. 
§5. 1. Wysokość stypendium szkolnego realizowanego w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo ustala się przy 
odpowiednim zastosowaniu §4. 
2. Wysokość stypendium, o jakim mowa w ust. 1 nie może w danym roku szkolnym przekroczyć łącznie dwudziestokrotności 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - 
osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 
§6. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym w wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą, 
2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności przez zakup podręczników szkolnych, odzieży i 
obuwia sportowego, plecaka, słowników, encyklopedii, lektur szkolnych, edukacyjnych programów komputerowych i nośników 
elektronicznych, 
3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, 
4) świadczenia pieniężnego, w szczególności wypłacanego comiesięcznie w okresie zajęć szkolnych lub wypłacanego 
jednorazowo za kilka miesięcy w okresie zajęć szkolnych. 
 
Rozdział III 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 
 
§7. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Zespole Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej 
Oświaty w Miejskiej Górce ul. Rynek 33. 
§8. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §6 pkt 1 jest realizowane poprzez zapłatę lub częściową zapłatę 
należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy podmiotu zajęcia te organizującego. 
2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w §6 pkt 2, jest udzielane poprzez dostarczenie uczniowi za 
pośrednictwem szkoły, do której uczęszcza podręczników wskazanych przez ucznia i zaakceptowanych przez szkolę, 
3. Pomoc rzeczowa, o której mowa w §6 pkt 2 może być realizowana także poprzez zwrot na rachunek bankowy 
wnioskodawcy uprzednio zaakceptowanych przez szkołę wydatków, po przedstawieniu odpowiednich faktur bądź rachunków 
potwierdzających poniesione wydatki. 
4. Stypendium szkolne przewidziane w §6 pkt 3 jest udzielane poprzez częściowy zwrot kosztów dojazdu do szkoły położonej 
poza miejscem zamieszkania ucznia, albo poprzez sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów zamieszkania w miejscowości 
położenia szkoły. Sposób przekazywania stypendium wnioskodawca uzgadnia z organem przyznającym stypendium. 
5. Stypendium szkolne w formie świadczenia pieniężnego jest wypłacane na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy 
lub poprzez wypłatę świadczenia w kasie banku obsługującego podmiot dokonujący wypłaty świadczenia. 
 
Rozdział IV 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 
 
§9. Na finansowanie zasiłków szkolnych dla uczniów przeznacza się do 5% dotacji celowej otrzymanej przez Gminę Miejska 
Górka w trybie art. 90 r. ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 
§10. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku szkolnego są w szczególności: 
1) śmierć członka rodziny, który pozostawał we wspólnym gospodarstwie domowym, 
2) pożar mieszkania, 

 30 

2. Ustala się następujące grupy dochodowe: 
 

Grupa dochodowa Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia 
I dochód mniejszy niż 50% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
II dochód w wysokości, co najmniej 50% kwoty, o której mowa w art. 

8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej 

 
3. Miesięczna kwota stypendium szkolnego wynikająca z zakwalifikowania ucznia do określonej grupy dochodowej wynosi: 
 

Grupa dochodowa Miesięczna wysokość stypendium (% kwoty, o której mowa w art. 6 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach 

rodzinnych) 
I od 100% do 200% 
II od 80% do 160% 

 
4. Miesięczną wysokość i liczbę przyznanych stypendium szkolnych uzależnia się od ilości wniosków, wysokości środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy oraz sytuacji materialnej wnioskującego. 
5. Miesięczne stypendium szkolne nie może być niższe niż 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.) i nie może przekraczać 
200% kwoty , o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych. 
§5. 1. Wysokość stypendium szkolnego realizowanego w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo ustala się przy 
odpowiednim zastosowaniu §4. 
2. Wysokość stypendium, o jakim mowa w ust. 1 nie może w danym roku szkolnym przekroczyć łącznie dwudziestokrotności 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - 
osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 
§6. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym w wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą, 
2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności przez zakup podręczników szkolnych, odzieży i 
obuwia sportowego, plecaka, słowników, encyklopedii, lektur szkolnych, edukacyjnych programów komputerowych i nośników 
elektronicznych, 
3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, 
4) świadczenia pieniężnego, w szczególności wypłacanego comiesięcznie w okresie zajęć szkolnych lub wypłacanego 
jednorazowo za kilka miesięcy w okresie zajęć szkolnych. 
 
Rozdział III 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 
 
§7. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Zespole Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej 
Oświaty w Miejskiej Górce ul. Rynek 33. 
§8. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §6 pkt 1 jest realizowane poprzez zapłatę lub częściową zapłatę 
należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy podmiotu zajęcia te organizującego. 
2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w §6 pkt 2, jest udzielane poprzez dostarczenie uczniowi za 
pośrednictwem szkoły, do której uczęszcza podręczników wskazanych przez ucznia i zaakceptowanych przez szkolę, 
3. Pomoc rzeczowa, o której mowa w §6 pkt 2 może być realizowana także poprzez zwrot na rachunek bankowy 
wnioskodawcy uprzednio zaakceptowanych przez szkołę wydatków, po przedstawieniu odpowiednich faktur bądź rachunków 
potwierdzających poniesione wydatki. 
4. Stypendium szkolne przewidziane w §6 pkt 3 jest udzielane poprzez częściowy zwrot kosztów dojazdu do szkoły położonej 
poza miejscem zamieszkania ucznia, albo poprzez sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów zamieszkania w miejscowości 
położenia szkoły. Sposób przekazywania stypendium wnioskodawca uzgadnia z organem przyznającym stypendium. 
5. Stypendium szkolne w formie świadczenia pieniężnego jest wypłacane na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy 
lub poprzez wypłatę świadczenia w kasie banku obsługującego podmiot dokonujący wypłaty świadczenia. 
 
Rozdział IV 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 
 
§9. Na finansowanie zasiłków szkolnych dla uczniów przeznacza się do 5% dotacji celowej otrzymanej przez Gminę Miejska 
Górka w trybie art. 90 r. ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 
§10. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku szkolnego są w szczególności: 
1) śmierć członka rodziny, który pozostawał we wspólnym gospodarstwie domowym, 
2) pożar mieszkania, 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 878 – Poz. 282

§6. Stypendium szkolne może być udzielane w 
formie:

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 
udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym w wy-
równawczych, wykraczających poza zajęcia realizo-
wane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych 
poza szkołą,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 
w tym w szczególności przez zakup podręczników 
szkolnych, odzieży i obuwia sportowego, plecaka, 
słowników, encyklopedii, lektur szkolnych, eduka-
cyjnych programów komputerowych i nośników 
elektronicznych,

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 
związanych z pobieraniem nauki poza miejscem za-
mieszkania,

4) świadczenia pieniężnego, w szczególności wy-
płacanego comiesięcznie w okresie zajęć szkolnych 
lub wypłacanego jednorazowo za kilka miesięcy w 
okresie zajęć szkolnych.

Rozdział III
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§7. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego 
składa się w Gminnym Zespole Obsługi Ekonomicz-
no-Administracyjnej Oświaty w Miejskiej Górce ul. 
Rynek 33.

§8. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzia-
nej w §6 pkt 1 jest realizowane poprzez zapłatę lub 
częściową zapłatę należności za udział ucznia w za-
jęciach edukacyjnych przelewem na rachunek ban-
kowy podmiotu zajęcia te organizującego.

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, prze-
widzianej w §6 pkt 2, jest udzielane poprzez dostar-
czenie uczniowi za pośrednictwem szkoły, do której 
uczęszcza podręczników wskazanych przez ucznia i 
zaakceptowanych przez szkolę,

3. Pomoc rzeczowa, o której mowa w §6 pkt 2 
może być realizowana także poprzez zwrot na ra-
chunek bankowy wnioskodawcy uprzednio zaak-
ceptowanych przez szkołę wydatków, po przed-
stawieniu odpowiednich faktur bądź rachunków 
potwierdzających poniesione wydatki.

4. Stypendium szkolne przewidziane w §6 pkt 3 
jest udzielane poprzez częściowy zwrot kosztów 
dojazdu do szkoły położonej poza miejscem za-
mieszkania ucznia, albo poprzez sfinansowanie lub 
dofinansowanie kosztów zamieszkania w miejsco-
wości położenia szkoły. Sposób przekazywania sty-
pendium wnioskodawca uzgadnia z organem przy-
znającym stypendium.

5. Stypendium szkolne w formie świadczenia pie-
niężnego jest wypłacane na wskazany przez wnio-
skodawcę rachunek bankowy lub poprzez wypłatę 
świadczenia w kasie banku obsługującego podmiot 
dokonujący wypłaty świadczenia.

Rozdział IV
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§9. Na finansowanie zasiłków szkolnych dla 
uczniów przeznacza się do 5% dotacji celowej 
otrzymanej przez Gminę Miejska Górka w trybie art. 
90 r. ust. 4 ustawy o systemie oświaty.

§10. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przy-
znanie zasiłku szkolnego są w szczególności:

1) śmierć członka rodziny, który pozostawał we 
wspólnym gospodarstwie domowym,

2) pożar mieszkania,
3) zalanie mieszkania,
4) kradzież majątku,
5) inne uzasadnione przypadki losowe.

§11. 1. Do przyznania zasiłku szkolnego stosuje 
się odpowiednio §7 niniejszego regulaminu.

2. Zasiłek szkolny przyznaje się oceniając sytuację 
materialną ucznia indywidualnie.

3. Formę i sposób przekazania zasiłku szkolnego 
uzgadnia organ przyznający zasiłek z wnioskodaw-
cą.

Rozdział V
Postanowienia końcowe

§12. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/214/06 
Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 28 września 
2006 roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów za-
mieszkałych na terenie gminy Miejska Górka.

§13. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miejskiej Górki.

§14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie dla 
stypendiów szkolnych udzielanych od miesiąca li-
stopada 2009 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Zdzisław Goliński


